

รายการประมาณราคา

โครงการก่อสร้างถนนและฝังก่อระบายน้ำ บริเวณแยกถนน พบ.ถ. 9-0001 ถึงคลองสามคลอง โดยทำการก่อสร้างถนนคันทางหินผุ ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00 ม. ยาว 162 ม. สูง 1.20 ม. บริเวณหินผุไม่ต่ำกว่า 1,244 ลบ.ม. ฝังก่อระบายน้ำ ขนาด Ø0.60 ม. (มอก. ชั้น3) ยาวรวมไม่ต่ำกว่า 215 ม. แบบเลขที่ จข. 1/2565

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 2 ตำบลบางตะบูนออก อำเภอบ้านแหลม จังหวัดเพชรบุรี

ประมาณการโดย

กองช่าง เทศบาลตำบลบางตะบูน

ประมาณการ/กำหนดราคา

เมื่อวันที่ 24 พฤศจิกายน 2565

ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน(บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาหน่วย (บาท)	รวมเป็นเงิน (บาท)	ราคาหน่วย (บาท)	รวมเป็นเงิน (บาท)		
	ฝังก่อระบายน้ำขนาด Ø0.60 ม.(มอก.ชั้น3)								
1	งานขุดดินและถมคืน	215	ลบ.ม.	-	-	99	21,285	21,285	
2	งานเสาเข็มหกเหลี่ยมกลวง ยาว 3 ม.	193	ท่อน	270	52,110	60	11,580	63,690	
3	ท่อระบายน้ำ Ø 0.60 ม.(มอก.ชั้น 3)	193	ท่อน	680	131,240	80	15,440	146,680	
4	งานแผ่นพื้นสำเร็จรูป 0.35 x 0.05 ม.	193	ม.	93	17,949	10	1,930	19,879	
5	งานยาแนวท่อระบายน้ำ	96	ม.	30	2,880	15	1,440	4,320	
6	งานบานประตูปิด - เปิด หน้าท่อสแตนเลส ขนาดประมาณ 0.80 x 0.80 ม.	1.00	บาน	3,000	3,000	1,000	1,000	4,000	
7	งานบ่อพักสำเร็จรูป ขนาดประมาณ 1.00 x 1.00 ม.	22	ลูก	2,850	62,700	580	12,760	75,460	
							รวมค่างานต้นทุน(2)	335,314	
	งานก่อสร้างถนนคันทางหินผุ								
1	หินผุ	1,244	ลบ.ม.	280	348,320	15	18,660	366,980	
2	หินใหญ่ กั้นหัวถนน	20	ลบ.ม.	600	12,000	-	-	12,000	
3	ค่าแรงจัดวางหินใหญ่	เหมารวม	เหมารวม	-	-	3,000	3,000	3,000	
							รวมค่างานต้นทุน(1)	381,980	

หมายเหตุ: ราคาวัสดุตามราคาพาณิชย์จังหวัดเพชรบุรี เดือนตุลาคม 2565

และจากการสืบราคาในพื้นที่